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Beslut om avsteg från stadens ramavtal gällande 
Tekniska konsulter konstruktion 

 

Bakgrund 
Upphandlingen gäller ramavtal avseende Tekniska konsulter konstruktion inom 
Lisebergskoncernen. Uppdragen kommer att omfatta både planerings- och utförandskedet 
enligt Svenska Teknik & Designföretagens skrift Byggkonstruktörens uppdrag - 
Omfattning och redovisningsnivå. Uppdragen kan avse såväl stora som små projekt, 
nybyggnad, ombyggnad, underhållsåtgärder, utredningar, kostnadsbedömningar mm. Det 
enskilda uppdragens omfattning och förutsättningar kommer att preciseras vid avrop. 

Liseberg har köpt konsulttjänsten med en variation från 2 000 000 till 8 000 000 kr per 
år de senaste tre åren. Behoven bedöms landa på ett snitt om ca 5 MSEK per år under den 
kommande avtalsperioden. 

Liseberg har många unika projekt där kompetens inom exempelvis konstruktion av 
tivolianläggningar är en viktig del. För att hitta rätt konsulter genomför Liseberg en 
selektiv upphandling där endast kvalitetsegenskaper utgör grund för selekteringen i Fas 1. 
Priser/timarvoden blir senare en del av anbudsutvärderingen i Fas 2. 

Liseberg har även behov av att kunna göra avrop enligt en kompetensstyrd 
fördelningsnyckel. Den kompetensstyrda fördelningsnyckeln innebär att den konsult med 
specifik kompetens och erfarenhet som krävs för att utföra uppdraget vid önskad tidpunkt 
tilldelas beställningen. I det fall flera leverantörer kan tillgodose behovet lika bra, avgör 
priset val av leverantör.  

För att kunna ha en kompetensstyrd avropsmodell måste en grupp medarbetare hos 
Liseberg fått möjlighet att träffa ansvarig och handläggande konstruktör hos respektive 
leverantör (3-4 st) för en närmare presentation / intervju.  Stadens ramavtal medger dock 
inte ett sådant förfarande. 

Stadens avropsmodell bygger på förnyad konkurrensutsättning vilket innebär att kontrakt 
för ett eller flera på förhand specificerade uppdrag tecknas med en leverantör. Liseberg 
har behov av att ha avtal med flera leverantörer då arbetstoppar förkommer som innebär 
att inte bara en leverantör räcker för att täcka Lisebergs behov. Vid förnyad 
konkurrensutsättning kan inte kontraktet innebära att leverantören utför uppdrag som 
specificeras under kontraktsperioden utan kontraktet måste vara definierat vad gäller 
uppdrag eller omfattning. Det är inte tillåtet med så kallat ”ramavtal i ramavtalet” som 
innebär att Liseberg kan beställa uppdrag som definieras under kontraktsperioden.  

Avrop på stadens ramavtal innebär alltså att varje uppdrag i god tid behöver vara 
definierat för att hinna med processen med förnyad konkurrensutsättning. Detta är 
tidskrävande och innebär risk för förseningar samtidigt som Liseberg har behov av snabb 



 

respons hos leverantörer med rätt kompetens. Här finns således en tidsaspekt som 
försvårar (förhindrar) Liseberg att använda stadens ramavtal. 

Liseberg önskar nu göra ett avsteg från stadens ramavtal och genomföra en egen 
upphandling enligt LOU med planerad avtalsstart 2023-11-01. Nuvarande ramavtal med 
går ut 2023-10-31. 
 
Enligt Lisebergs anvisningar för Inköp och Upphandling ska beslut om avsteg från stadens 
ramavtal fattas av Verkställande direktör eller Funktionschef Inköp och hållbarhet. 

Beslut 
Liseberg beslutar om avsteg från stadens ramavtal gällande Tekniska konsulter – K, på 
följande grunder: 
 

- Liseberg har behov av delvis unik kompetens under hela projektprocessen, från 
planerings/utredningsskedet till utförandeskedet. 

- Liseberg har behov av ramavtal med flera leverantörer. 
- Liseberg har ofta behov av snabb inställelse av konsult efter beställning/avrop. 
- Liseberg har behov av en kompetensstyrd avropsmodell där beställarna har god 

kännedom om konsulterna. 
 
 
 
Göteborg 2023-05-31 
 
 
 
Victoria Widborn, funktionschef Inköp & Upphandling 
Liseberg AB 
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